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Torsdagen den 22 september var Anne Österberg och jag tillsammans med företrädare för andra 
olympiska specialförbund inbjudna till träff med Svenska Olympiska kommittén. 
 
Träffen blev en informativ och väl förberedd genomgång av dels olika förbättringar som kan göras i 
samarbetet mellan specialförbunden och SOK, dels information om de satsningar på lång sikt som SOK 
ser och dels info om läget i Internationella förbundets (IOK:s) förberedelser för kommande OS- events. 
 
När det gäller förbättringar i arbetet mellan SOK och förbunden var bakgrunden att SOK hade inhämtat 
synpunkter från de olika specialförbundens ordföranden om hur de ser på samarbetet. Inte helt 

överraskande hade uppenbarligen många förbundsordföranden, liksom vi, pekat på följande 
förbättringsområden; 

  

- Attityder 

- Tillgänglighet 

- Relationer både vad avser förtroendemannanivå och på tjänstemannanivå. 

- Tydlighet i kommunikation, både muntlig och skriftlig 

  

Bland åtgärder utlovades från SOK fler och bättre informationstillfällen men också mer tydlighet i vem 
som skall prata med vem och i vilka frågor. Ett bra initiativ eftersom flera förbund, också vårt, ibland fått 
ta del av överenskommelser som ingåtts på kanske på fel nivå, i vart fall inte rapporterats till ansvariga 
inom förbundet, med åtföljande irritation. 

  

När det gäller det långsiktiga arbetet - mot 2020 - var det trevligt att notera insikten hos SOK att för att 
Sverige skall bli framgångsrikt (läs få många medaljer) måste vi ha medaljkapacitet i många idrotter 
samt ha en större skara av individer i topp - och talangprogram än vad som gäller idag - kanske en 
fördubbling. Vidare var insikten om att för att få fram topp - och talangindivider måste en bred 
verksamhet finnas. På varje urval av en topptalang krävs förmodligen ett väldigt stort antal individer 
som ägnar sig åt sporten det gäller i det specifika fallet. Insikten om att allt arbete i föreningar, skolor 
m.m. är nödvändigt och måste öka och med hög kvalité kändes väldigt bra och speciellt att detta 

formulerades av SOK som ju annars ibland kunnat framstå helt ointresserade av det viktiga förarbetet till 
”skörden” nämligen ”sådden” och vårdandet av alla plantor. Utan detta blir det ingen skörd dvs. 
framtagandet av en topptalang, det vet alla men ändå ses detta nödvändiga arbetet ofta ”över 
axeln”.  Nu blir det ändring på denna inställning, bra jobbat SOK! Tankar om stöd till specialförbundens 
arbete i projekt såsom OS i skolan, Olympic Day, Ungdoms OS m.m. är intressanta idéer även om jobbet 
att realisera kommer att ligga på förbunden. 
 
Vid träffen fick vi också information om olympiska events framöver. Det faktum att  det nästa år är 100 
år sedan OS ägde rum i Stockholm kommer att manifesteras på olika sätt under nästa år. Men vi fick 
också inblick i förberedelser för vinter OS i Sochi 2014 - häpnadsväckande omfattningar på investeringar 
pågår där. Framöver kommer det att se det ut så vad gäller OS tävlingar; 
Vinter OS 2018 går i Pyeongchang 

Sommar OS 2016 går i Rio de Janero 
 
Nästa ansökningstillfälle gäller sommar OS 2020 där ansökningstiden går ut i september i år. 6 städer 
kandiderar ( Baku, Istanbul, Tokyo, Madrid, Rom, Dora) 
 
För vinter OS 2022 är det fortfarande öppet - ansökningstiden börjar 2013. 
 
En reflekterande diskussion blev det på mötet huruvida det var läge för vårt land att ånyo ge sig i kast 
med att söka ett vinter OS. Givetvis vore det en dröm om vi kunde realisera detta! Genrationer före oss 
har tagit på sig stora internationella events med vid en relativ jämförelse lika stora utmaningar som vi 
skulle stå inför om ett vinter OS arrangerades i Sverige. 
 

Nog kan vi väl utmana tidigare generationer och åstadkomma events som är i paritet med vad man 
klarat tidigare kan jag tycka! Att sedan ett sådant event ofrånkomligen skulle innebära en väldig satsning 
på vår och andra vintersporter gör det liksom inte mindre intressant! Vi får se hur det går men jag vill 
nog hävda att det ligger inom möjligheternas ram att sätta Sverige på kartan som OS arrangör drygt 110 
år efter OS 1912. Känns som en utmaning för Sverige att anta en sådan, en utmaning för både vår 
nation och dess idrottsrörelse! 
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